Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 008ª (OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 7 DE ABRIL DE 2021

ORDEM DO DIA

INDICAÇÃO - Nº 0002/2021 - EMILENY OLIVEIRA

A Vereadora que esta subscreve no uso das atribuicões legais e em conformidade da Lei

Organica e o Regimento Intemo solicito que depois de ouvido em Plenário seja encaminhado

ao Excelentissimo Prefeito de Trizidela do Vale, Senhor Deibson Pereira Freitas, esta indicação

para que o mesmo tome as devidas providencias no sentido que entre em contato com o

Govemo do Estado, através da Secretaria da Mulher a Ilustrissima Senhora Nayra Monteiro

para que seja realizado o agendamento da Carreta da Mulher, para o Município de Trizidela do

Vale no mês de Maio mês de alusão as Mães.
Data da matéria: 07/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0044/2021 - MARCIA MAIA

Requer que seja feito a instalacao de Playgrounds em diversos espacos de nossa cidade.

Sugestoes de locais:

. Praça da Juventude

. Bairro Aeroporto, ( espacço atrás do Palácio Municipal

. Praça da igreja Santo Antônio de Padua

. Bairro Santo Antonio dos Oliveiras

. Praça de Evento da Baixada.
Data da matéria: 05/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0045/2021 - EMILENY OLIVEIRA

Requer que seja feito a recuperação da estrada vicinal do povoado Gavião Real, até o

povoado Jagueira.
Data da matéria: 05/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0046/2021 - EMILENY OLIVEIRA

Requer que seja feito a revitalização do campo de futebol do Povoado Gavião Real.
Data da matéria: 05/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0047/2021 - CORRO

Requer que seja feito o asfaltamento na Zona Rural dos povoados, São Raimundo dos Bebes,

Gavião, Sitio do Meio Santa Maria dos Ricardos, Açude Velho e Centro da velha Rosa.
Data da matéria: 06/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0048/2021 - CORRO

Requer que seja feito a reforma da praça, em frente a Igreja do povoado Morro dos caboclos,

juntamente com seus 12 bancos feito de madereira.
Data da matéria: 06/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 6

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=13

Página(s) 1 de 1